1

Договор № ____ -ДОП

об оказании платных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                                                                   « __ » ________20__  года

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 107, осуществляющее образовательную
деятельность (далее – МАДОУ)  на  основании  лицензии  №  Л035-01277-66/00195233  от  "07" мая   2015 г,  выданной
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице
заведующего Мантуровой Татьяны Игоревны, действующего на основании Устава с одной стороны  и родитель  (законный
представитель),
____________________________________________________________________ ___________________________

                                                                                фамилия, имя, отчество (при наличии)
Именуемый  в дальнейшем "Заказчик", действующего на основании _______________________________________________

 (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия  Заказчика)
в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________________________

                                                                                         фамилия, имя, отчество (при наличии)
дата рождения_______________место рождения_________________________________________________________

проживающего по адресу: _______________________________________________ ___________________________,

                                          (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
адрес регистрации:____ _____________________________________________________________________,

именуемый  в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 г. №
706, образовательная организация на основании Приложения №1 к лицензии на осуществление образовательной
деятельности серия 66Л01 № 0004061 предоставляет, а Заказчик, оплачивает платную образовательную услугу:

Наименование

платной
образовательной

услуги

Форма
предоставле
ния
(оказания)
услуги
(индивидуал
ьная,
групповая

Наименование образовательной
программы (части образовательной

программы), вид, уровень и
направленность образовательной

программы, сроки освоения
программы

Кол-

во
занят
ий в
недел
ю

Кол-

во
занят
ий в
месяц

Стоимос
ть одного
занятия

Стоимо
сть
услуги
в месяц

Выбор
услуги
написа
ть
да/нет

Спортивная
секция по детской

аэробике
«Непоседы»

Групповая
(2-7 лет)

ДОП ДО
спортивно-оздоровительной

направленности
«Непоседы»

2 8 160 руб. 1280
руб.

Хореографичес-

кая студия
«Жемчужинка»

Групповая
(2-7 лет)

ДОП ДО
художественно-эстетической

направленности
«Жемчужинки»

2 8 160 руб. 1280
руб.

Спортивная
секция

«Веселый мяч»

Групповая
(2-7 лет)

ДОП ДО
спортивно-оздоровительной

направленности
«Веселый  мяч»

2 8 160 руб. 1280
руб.

Английский язык
для малышей

Групповая
(3-7 лет)

ДОП ДО
социально-гуманитарной

направленности
«Английский для малышей»

2 8 160 руб. 1280
руб.

 «Скорочтение» Групповая
(5-7 лет)

ДОП ДО
социально-гуманитарной

направленности

«Скорочтение»

2 8 225 руб. 1800
руб.

Ментальная
математика

Групповая
(5-7 лет)

ДОП ДО
технической направленности

«Ментальная математика»

2 8 225 руб. 1800
руб.

Творческая студия
«Веселые краски»

Групповая
(2-7 лет)

ДОП ДО
художественной направленности

«Веселые краски»

2 8 175 руб. 1400
руб.

Конструкторское
бюро «РобоКид»

Групповая
(4-7 лет)

ДОП ДО
технической направленности

«РобоКид»

2 8 175 руб. 1400
руб.

 2

Творческая
мастерская

«Рукотворный
мир»

Групповая
(5-7 лет)

ДОП ДО
художественной направленности

Творческая мастерская «Рукотворный
мир»

2 8 175 руб. 1400
руб.

Техническая
мастерская
«Уральская
Инженерная

Школа (УИШ)»

групповая
(5-7 лет)

ДОП ДО
технической направленности

«Техническая мастерская УИШ»

2 8 175 руб. 1400
руб.

Логоритмика Групповая
(2-7 лет)

ДОП ДО
социально-гуманитарной

направленности
«Логоритмика»

2 8 160 руб. 1280
руб.

3-Д моделирование
для дошколят

LigroGame

Групповая
(5-7 лет)

ДОП ДО
технической направленности

«3-Д моделирование для дошколят
«LigroGame»

2 4 225 руб. 900
руб.

Cекция

по футболу

Групповая
(5-7 лет)

ДОП ДО
спортивно-оздоровительной

направленности

Секция по футболу

2 8 160 руб. 1280
руб.

Срок обучения по данным дополнительным общеобразовательным программам составляет 50 учебных недель в год.
После успешного освоения обучающимся соответствующей дополнительной общеразвивающей  программы документ
об образовании ему не выдается . Форма обучения очная

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:
2.1. Обеспечить оказание платной образовательной услуги в полном объеме в соответствии с дополнительной
общеразвивающей программой (частью образовательной программы) и условиями настоящего Договора.

2.2. До заключения Договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и
об оказываемой платной образовательной услуге, обеспечивающей возможность правильного выбора. Сведения,
указанные в Договоре, должны соответствовать информации, размешенной на официальном сайте образовательной
организации.

2.3. Обеспечить для проведения платной образовательной услуги помещение, соответствующее санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам, предъявляемые к
образовательному процессу.
2.4. Во время оказания платной образовательной услуги проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать
его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного,
физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных
особенностей.
2.5. Сохранять место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, семейных обстоятельств.
2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платной образовательной услуги,

предусмотренным первым разделом настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих
невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставление платной образовательной услуги, указанной в разделе первом
настоящего Договора:
3.2. При поступлении Потребителя в образовательную организацию  в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, предусмотренные нормативно-правовой документацией
образовательной организации.

3.3. Незамедлительно сообщать заведующему образовательной организации об изменении контактного телефона и
места жительства.

3.4. Извещать об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях по платной образовательной услуге.
3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по платной образовательной услуге в количестве, соответствующем возрасту и потребностям
Потребителя.

3.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского
персонала Исполнителя) освободить Потребителя от оказания платной образовательной услуги.

3.8. Обеспечить посещение Потребителем платной образовательной услуги согласно плану непрерывной
образовательной деятельности и расписанию занятий.

 3

4. Права Исполнителя, Заказчика и Потребителя
4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего

Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные Договором и дающие
Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

4.1.2. По своему выбору: восполнить материал платной образовательной услуги, пройденный за время отсутствия
Потребителя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом первым
настоящего Договора, либо зачесть стоимость не оказанных платных образовательных услуг в счет платежа на
следующий период.

4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации:
‾ по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом

первым настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
‾ о достижениях ребенка.
4.2.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренной дополнительной общеобразовательной программой (частью образовательной программы),
Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

‾ безвозмездного оказания платной образовательной услуги;
‾ перерасчет стоимости оказанной платной образовательной услуги.
4.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный Договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем.
Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток
оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.

4.2.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания,
и (или) промежуточные сроки) Заказчик вправе по своему выбору:

‾ назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной
образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

‾ расторгнуть Договор.
4.3. Потребитель вправе:
4.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательная организация.

4.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время
организации платной  образовательной услуги, предусмотренной расписанием.

4.4. Заказчик и Исполнитель, надлежащим образом исполнившие свои обязанности по настоящему договору, имеют
преимущественное право на заключение Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего
Договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем - на возмещение причиненных в связи с этим убытков.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, в размере: ______ руб.____ коп. (за
один месяц)_____________________  рублей _____ копеек

                                                                            сумма прописью

        из расчета: _______ (____________) занятий в месяц, устанавливаемой на основе калькуляции экономически
обоснованных затрат, необходимых для оказания детским садом платных услуг.

       Полная стоимость образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора, за весь период
обучения Обучающегося  составляет _________руб.   коп_(_______________ рублей ______копеек_)

5.2. Оплата платной образовательной услуги производится: за каждый месяц предоставления платной образовательной
услуги в безналичном порядке на лицевой счет ребенка путем внесения денежных средств через банк по квитанции до
15 числа текущего месяца.

5.3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения такого договора не допускается, за
исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период (Часть 3 статьи 54
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

5.4. В случае пропуска платной образовательной услуги по уважительной причине производится перерасчет.

6. Основания изменения и расторжения Договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке МАДОУ в случае просрочки оплаты

стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по
оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) обучающегося.

7. Ответственность сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они

несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора

 4

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до 30 июня 2025 г, либо до расторжения.

9. Прочие условия
9.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9.2. С информацией об учебном плане, годовом календарном учебном графике, дополнительными общеразвивающими

программами, расписанием занятий Заказчик ознакомлен. Все изменения в информации по вопросам организации

услуг Исполнитель размещает на официальном сайте Исполнителя: 107.tvoysadik.ru

10. Реквизиты и подписи сторон

        Исполнитель

МАДОУ детский сад № 107

 620057, Екатеринбург, Таганская,85

Департамент финансов г. Екатеринбурга

    Уральское ГУ Банка России// УФК
по Свердловской области г.
Екатеринбург

ИНН 6686032710  КПП 668601001

    р/с   03234643657010006200

   Кор.счет – единый казначейский счет

   40102810645370000054

   л/с 39062004091, 390621040091

БИК 016577551

КБК  90630201040040000130

тел. 334-30-22 (23)

e-mail: detsad-107@mail.ru

заведующий                Мантурова Т.И.

Заказчик
ФИО _____________________

__________________________
(указать без сокращений)
Домашний адрес, индекс:
__________________________
__________________________

Телефон___________________

Название документа,
удостоверяющего личность
____________________________,

серия___________номер ________,
дата выдачи __________________;
Кем выдан ___________________

____________________________

Контактные телефоны:
 ___________________________

Подпись:____________________

Обучающийся
ФИО____________________

адрес

телефон________________

С информацией об учебном плане, годовом календарном учебном графике, дополнительными общеразвивающими
программами расписанием занятий Заказчик ознакомлен

____________________/________________________________________/

C фото, видеосъемкой Обучающегося в течение срока действия договора согласен
____________________/_______________________________________/

Второй экземпляр на руки получен « ______ » ________________ 20 _____ г. ______________________  подпись

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-12T15:59:28+0500